**Quibus** quod circa oculos sunt  
infirmis pendunt, illi sunt amatores  
Somni, propter similitudinem quod  
introducitur cum eo, qui ex Somno  
surgit. Ratio autem cum qui dor-  
munt talia faciunt quod sunt  
circa oculos, quia Somno refrigerantur  
et augentur cerebri vapores, refrigerantur

## Tractatus De

autem illi vapores, facili in humores  
 uertuntur; illi autem humores  
 a cerebro rejiciuntur in ea parte  
 quae circa oculos sunt, et huc  
 faciunt.

**Pavij oculij pusillani-**  
 mitatis arguunt. Ratio est quia  
 qui pavos habent oculos pavum  
 vitium habent cerebrum, qui pav-  
 um habent cerebrum illi sunt  
 pusillanimi, ut patet pavum ingeniosj.  
 Deinde qui tale oculis habent,  
 spiritus sed in Intuitu pavum  
 capitis habent; quibus autem in  
 Intuitu pavum capitis sunt spiritus  
 illis pavum est calor proindeque  
 sunt pusillanimi. Pusillanimi-  
 tas enim oritur ex defectu caloris.

# Physiognomia. 91

**Magni** oculi laudatam significat. ratio est quia probant cerebrum esse valde vitiosum, humidum, et iusto maius; at quibus cerebrum est nimis humidum, et iusto maius, ij laudi sunt.

**Concavi** oculi malificum signant et vesipellere, quia demones trahunt nimiam cerebrum siccitatem, adeoque impedimentum melancholicum. Melancholici autem semper malis delictantur, et sunt vesipellere, praesertim si sit nimis adusta melancholia, ut in simis.

**Prominentes** oculi fatuum et stolidum clauitant, quia excessum vituitatis et deperitum caloris denotant.

92. Tractatus de

**Concaui paruum**

oculi magnanimum significatur. —  
quia cum oculi concaui sunt magna  
ossa sunt circa oculos, atque adeo  
melancholia in cerebro dominatur:  
calor etiam in eodem cerebro uiget  
si fului sunt aut carij oculi:  
qui uero eo huiusmodi praediti  
sunt, magnanimes existunt.

**Caesus** et suborsus oculorum  
color magnanimum significat, quia  
flauum bilium cum melancholia  
cerebro dominari denotat.

**Nasus** in extremitate castus  
signum significat, et in ingenio  
differtum. Quia qui nasum castum  
habent, paruum etiam possident  
caloris: qui uero parum possident

# Physiognomiã 93.

caloris, ii sunt insensati, et ingenio  
destituti. Hoc patet in Bobus qui  
quia tardi sunt et frigidi vastrum  
habent nasum.

Quibus a medio ad extremum  
nasus vastrus est, illi sunt insen-  
sibiles hoc est stolidi, et ad peccata  
viciniae vel inepti, quia signum est  
calorem naturalium qui formationi  
capitis inservit, fuisse ita debilem,  
ut non predominavit super omnes  
ex quibus formatum est. unde  
diximus aliquos in cerebri formatione  
contigisse probabile est, quibus  
autem cerebrum non est bene for-  
matum, ii sunt insensati, cum quavis  
sensatio a cerebro oriatur.

## Tractatus DE

**NASVS** In Extremo acutus  
 irascibilem significat, quia talis  
 nasi conformatio significat calo-  
 rem in formatione nasi igni  
 similem etitissid, qui semper in  
 acutum dirigit, cuius autem calor  
 dominatur, bilis etiam flava  
 dominatur.

**NASUS** rotundus et obtusus  
 Magnanimum significat, quia  
 talis figura demonstrat calorem  
 cum Melancholia naturali  
 dominari: quibus autem talis  
 temperamentum inest, ij magna  
 nimi sunt. Nam propheta melan-  
 choliam parui iniuriis et paruis  
 honoribus non mouentur, propheta  
 bilis uero magnis iniuriis, et magnis

# Physiognomia 95

honoribus exstantibus, illas uel  
 fouit hinc propulsant, uel fouit hinc  
 fouit; hoc uero generositas et cons-  
 tantia prosequuntur. Patet hoc  
 in Leonibus qui propter predominan-  
 tiam glauam bilium cum melancholia  
 talis figura nasum habent, ut  
 sunt Magnanimi.

**Nasus** in extremitate sub-  
 tilis instabilem pronunciat. Ratio  
 est, quia in praedominatio caloris  
 cum humiditate. Calor quidem  
 quia in acutum desinit, humidum  
 uero quia humiditas sola facile  
 exhalat et diducit, potiusque prolongari.  
 Quibus autem talis humiditas ungit  
 sunt Inconstantes et Iracundi,  
 ut patet in Aribus.

## Tractatus DE

**Nasus** statim a frontis  
 Incuruus Impudentiam designat,  
 quia morbi connotat ex qua  
 formatus est, ita crassam et  
 tenuem, ut vultus formam  
 rethoriat. Melancholia ergo cum  
 bilis remissioni domina bitur. Hoc  
 autem impudentium temperamentum  
 est: quia Impudens est qui nec  
 infamiam timet, nec honorem curat.  
 Salus sunt autem Melancholici  
 propter innatum frigus et Stupidita-  
 tem. Hinc Comi qui sunt valde  
 melancholici rostrum habent Incur-  
 uum, et sunt Impudentes.

**Nasus** Aquilinus hoc est  
 recta fere et aequaliter usque ad  
 medium descendens, deinde in fine

# Physiognomiã. 97.

adumens et riuuus, magnanimi  
 take iudicium est, quia notat prado  
 minarij bilis cum melancoliã et  
 admixtione puri sanguinis. quod  
 cuius nasus a summo ad medium  
 sit bene conformatus caloris sive  
 flaua bilis prado minium indicat.  
 quia flaua bilis prado minium in  
 nasi conformatione occupatur.  
 unde cum aliquis iuascitio statim  
 mutatio in eius naso conuenit. quod  
 uero incuuius sit nasus, melancoliã  
 duuicium atque adeo melancolicum  
 temperamentum demonstrat. Melan  
 colici autem in quibus flaua  
 bilis dominatur magnanimi sunt.  
 Magno uant in pretio apud Persas  
 qui tali naso pradi uant, quia  
 Cyrum majorem Imperij Persici

98. Tractatus DE

conditorum naso Aquilino et adunco  
fuisse persuasum habebant.

**NASUS** In Superiori parte  
Concauus et in medio paulo exiior  
et cuius parte frontis rotunda et  
quad immittit, ita ut Galli rostrum  
repro uideatur, Libeuosum dico  
tat, quia significat magno calore  
et multa Spiritibus Sanguinis  
abundant. Galli enim Gallinacy  
qui tali rostrum habent calore  
abundant et flavā bile, ut parte  
plumis quā fieri semper rubra  
sunt, abundant etiam humorib.  
ut parte, quia magnam plumarum  
copiam alunt, et cristam semper  
rubentem, quā ex superfluo humo  
ribus fit, supra Capitis uerticem

# Physionomia 99.

gavit. Hinc Galli sunt generosi  
ut pluvium et ambitiosi, et sup  
erbi.

**nasus** Simus hoc est in  
medio depressus Luxuriosum significat,  
quia probat dominari melancholiam.  
Melancholij autem cum simul Libi  
dine exasperant, non conquiescunt,  
donec vana expleverint. Patit hoc  
in seruis quos Melancholice esse  
demonstrat timor, cum tamen mense  
Augusto calorem solis audent  
Libidinis suscipere, fructum.  
Patit etiam in Hircis qui melan  
cholici sunt, et ualde Libidinosi.

**nares** patulæ et apertæ  
Incuriam significant. Quia natura  
ita providit, ut cui magnitudo est

## Tractatus De

Calor, magna sint foramina, —  
 quibus aerem quo refrigerari —  
 possint, respirant. Qui ergo —  
 majorum habebunt calorem, —  
 illi majora habebunt navis, —  
 qui autem majorum habent calo-  
 rem, ij sunt iracundiores. Deinde  
 proprium est caloris dilatari, —  
 ergo qui magis latas habent  
 navis sunt calidiores. Hoc patet  
 in Irakis qui navis plura solito  
 apertunt.

Sectio Tertia  
 De Pectore. Dorso.  
 et Collo.

Pectus Magnum et latum  
 Magnanimitatem significat.

# Physiognomiã. 101

quia multitudo ossium quæ sunt in  
pectore, melancholicam denotat. Quod  
uero exhumum sit, et sic loquimur

Aristoteles, de articulatim, hoc est cuius  
partes cætera se inuicem aptas et dis  
positas sunt.) quod, inquam exhumum  
sit, caloribus dilatantibus et exhu

mentibus indicat, qui autem calidi sunt,  
hoc est biliosi et melancholici, si sunt  
magnanimi.

**Dorsum** Magnum et robustum  
Audaciam et Fortitudinem significat.

Ratio. quia ubi est talis amplitudo  
capiosum etiam caloribus inesse  
probabile est, caloribus enim est dilatare,  
ut supra diximus, qui autem calore  
abundat, si est fortis, et audax.

**Strictum** uero, mollem et  
imbecillam, ob caloriæ ex quo nascitur  
audacia, penuriam.

## Tractatus DE

**Collum** crassum, hoc est  
 Musculi et nervi replentur, foris  
 significat. quia propter multitudi-  
 nem et crassitatem melancholicum  
 est, propter dilatationem uero,  
 ut conuenienter partium extra for-  
 positionem, calor indicatur: qui-  
 autem calore et melancholia  
 abundant, ij sunt magnanimi.

**Gracile** collum Imbellium  
 et foemininum significat, quia  
 caloris notat defectum, ut propter  
 qui naturam dilatationem non potest  
 uel melancholia, crassa quae matu-  
 ria defectum, quae etiam imbelli-  
 tatis nota est, licet suspiciosum  
 et crudellem &c.

# Physiognomiā

103.

**Oblongum** collum timidi  
tamen indicat, quia significat paucum  
caloris naturalis in corde esse. Idcirco  
vix videtur collum longum timidis  
animalibus concessisse natura, nec  
cerebrou, quod semper eundis agnum  
si pigratione temperat, calorem  
illius naturalis omnino privaret.  
Patet hoc in canis, et asinibus qui  
calore naturali abundant, et collum  
oblongum habent, et timidi sunt.

**Brevius** iusto collum, dolosum  
et insidiatorem significat, quia brevitatis  
materiam paucitatem et siccitatem,  
tamen etiam caloris extendentis et dilata-  
tionis penuriam notat; proinde quod  
temperamentum melancholicum.  
Melancholici autem suspicacissimi sunt,  
dolosus, et auari. Unde eum medicorum

# Tractatus de

Calore biliosi caligati sunt, hinc  
 infidiosi sunt, raptoræ, et sarij.  
 Patit hoc ex lupitæ qui melancho  
 licij sunt, ut ex pilorum colore cog  
 noscitur, et ex eo quod per noctem  
 solium ambulant. Qui etiam Collum  
 breui habent subdominatus etiam  
 in illis bilis glauca, quia pili  
 non sunt omnino nigri, sed nigredi  
 ni admixtus est aliquis rubor,  
 unde nascitur fusado, unde dolosi,  
 sarij, insidiatoræ, et raptoræ  
 existunt.

**COXA** ossæ et nervosa  
 foris significant, quia maxima  
 cassitas et lenitas et caloria  
 uictibus denotant, qui autem tali  
 sunt impedimento, ij sunt foris.

# Physiognomiã. 105

**Exosae** uero et farnosa mol  
lin significant, quia abundantiam  
humoris et caloris in inferioribus  
partibus denotant; qui autem calidi  
sunt, et humidi, non sunt forti.  
Pant hoc in foeminis.

**Quæres** cur masculi sint  
mulieribus fortiores, et Ingeniosiores?

**Respondeo** quia masculi sunt  
calidiores et sicciores temperamento, quam  
mulieres. Sunt calidiores, et eo quod  
sint pilosiores, et maiores. Solius autem  
calor et pilositas generat, et matrem  
in quos extendit. Sunt etiam sicciores  
quia sunt, ut plerimum macilentius,  
magis ossei et nervosi, sunt colore  
pallido, uel saltem minus albo, et

## Tractatus De

Carnem etiam habent duriorim quam  
 mulierim, atque adu' Sicciorim.  
 Mulierum uero sunt potius carno  
 sa uel pinguis, quam ossa, et  
 nervosa: sunt candida et can  
 im habent mollem.

Laus Deo, et  
 Virgini Matri.

1647.